“Visto  el  presupuesto  presentado  por  la  Mercantil  JUEGOS  KOMPAN  S.A.  con  C.I.F.  
58178161, para el suministro y montaje de un Conjunto A5 compuesto por: columpio, casita,  
mosaico y gallo, para instalar en la Plaza Libertadores de este Municipio, por importe que  
asciende a la cantidad de once mil novecientos cincuenta euros (11.950,00 €), IVA incluido.  

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de Gobierno la  
adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de suministro menor que tiene por objeto el suministro y  
montaje  de  un  Conjunto  A5  compuesto  por:  columpio,  casita,  mosaico  y  gallo,  con  un  
presupuesto de adjudicación que asciende a la cantidad de once mil novecientos cincuenta  
euros (11.950,00 €) IVA incluido, y su adjudicación a la Mercantil JUEGOS KOMPAN S.A. con  
C.I.F. 58178161.

2º.- Comprometer gasto, previa la fiscalización por la Intervención de Fondos. El adjudicatario  
deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los  requisitos  reglamentariamente

[...]

Roquetas de Mar en las ferias de turismo a celebrar durante el año 2008, que se tramitará por  
procedimiento abierto y forma de concurso.

2º.-  La  autorización  del  gasto  que  comportará  el  servicio,  teniendo  en  cuenta  que  el  
presupuesto base de licitación es de ciento veinte mil euros (120.000.-€), IVA incluido, previa la  
fiscalización por la Intervención de Fondos.

3º.- Proceder a la exposición pública de los Pliegos y, simultáneamente, a la licitación mediante  
anuncio en el B.O.P. de Almería.”

Consta en el expediente por parte del Sr.

[...]

“Por  acuerdo  de  la  Junta  de  Gobierno  adoptado  el  día  7  de  agosto  de  2006,  se  
adjudica a la mercantil IND AUXYSERVI S.L., el contrato de servicio de control ambiental en el  
medio rural, zonas verdes y espacios libres en el t.m. de Roquetas de Mar, por el precio total  
anual de cuatrocientos ochenta y un mil doscientos euros (481.200.-€), IVA incluido, siendo el  
precio mensual para el año 2006 de cuarenta mil euros (40.100.- €). Se formalizó el preceptivo  
contrato con la empresa el día 31 de agosto de 2006.

Mediante  escrito de fecha de entrada 21 de septiembre de 2007 y nº  de Registro